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Nr 631

Av herr Ohlin m. fl., om ändrad lagstiftning angående ståmpelav- 
gifter.

(Lika lydande med motion nr 519 i Första kammaren)

Gällande bestämmelser om stämpelavgifter är starkt föråldrade och i 
behov av förenkling och större enhetlighet. De har vidare icke anpassats 
efter penningvärdets fall.

En framställning om omarbetning och modernisering av författningarna 
gjordes av riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t år 1945. Den ledde emel
lertid icke till någon åtgärd. Sedan riksdagens revisorer i sin berättelse till 
1952 års riksdag framfört kritiska anmärkningar och också erinrat om 
1945 års riksdagsbeslut underströk statsutskottet på nytt att behovet av 
en översyn av stämpelförfattningarna måste anses väl styrkt. Utrednings
arbetet påbörjades därefter år 1953. I april 1961 var detta färdigt. I det då 
avlämnade betänkandet, SOU 1961: 37, framlades förslag till nya författ
ningar, som innebär en förenkling och modernisering av bestämmelserna. 
Avgifterna, som delvis har varit oförändrade sedan 1920-talet eller ännu 
äldre tid, har anpassats efter penningvärdets förändringar. De föreslagna 
justeringarna har av utredningen beräknats medföra en stegring av stats
verkets stämpeluppbörd om 16 milj. kr. för helt år räknat.

I årets statsverksproposition meddelar finansministern (finansplanen 
sid. 60) att han anser att stämpelutredningens förslag till ny lagstiftning 
på stämpelområdet bör anstå i avvaktan på ett ställningstagande till det av 
postutredningen i december 1962 framlagda förslaget, att generalpoststy
relsens uppgifter som central myndighet för stämpelväsendet skulle över
flyttas till kontrollstyrelsen.

Vi kan inte finna det av finansministern anförda skälet för ett nytt upp
skov bärande. Vi hemställer därför,

att riksdagen måtte — med erinran om 1945 och 1952 års 
riksdagars beslut — i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 
att den av stämpelutredningen i betänkande SOU 1961: 37 
föreslagna nya lagstiftningen på stämpelområdet, innebäran
de teknisk samordning och förenkling samt anpassning av 
avgifterna efter det ändrade penningvärdet, måtte föreläggas
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innevarande års riksdag med de justeringar i enskilda punk
ter som remissbehandlingen kan motivera.

Stockholm i januari 1963

Bertil Ohlin Bertil von Friesen Gustaf Kollberg

Gunnar Helén Brita Elmén Manne Ståhl

Henning Gustafsson S. Gustafson
i Skellefteå i Göteborg


